
 1 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione   

DETERMINA DIRIGENZIALE OGGETTO: 

n.     81  
Impegno di spesa per manutenzione sulla funzionalità del sistema 

irriguo villa comunale e lungomare Europa.   

 Del 20.03.2024  

 

Il Responsabile del Settore 

 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 08 del 01.02.2024 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di 

Responsabile del Settore IIII° - Attività Produttive - Manutenzione 

- la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL, D. Lgs. N. 267 del 18/08/2000, nonché 

ai sensi dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità, organizzazione e contratti; 

- il regolamento di contabilità comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 

15/5/2003; 

- il D. Lgs 18/8/2000, n. 267 TUEL; 

               il D.Lgs  31/03/2023, n. 36; 

- il D.P.R. 05/10/2010, n. 207; 

- lo Statuto Comunale Vigente ed il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 

Servizi ed il Regolamento Comunale per la fornitura dei beni e servizi; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016,  

VISTO  

in particolare l’art. 50, comma 1, lett a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, il quale prevede che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti «la stazione appaltante può 

procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo 

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso 

da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove 

richiesti»;  

in particolare, prevede la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo a €  40.000,00 mediante affidamento diretto, anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta»;  

 

 



 2 

CITTA’ di SOVERATO 

(CALABRIA) 

Settore III° – Attività Produttive – Manutenzione   

 

VISTE le attività negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto 

legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dalle relative previsioni di attuazione; 

CONSIDERATO che alla procedura è stato assegnato dal sistema ANAC il CIG N: B0E565D2D3; 

VISTA la situazione sulla rete e sistema di irrigazione villa comunale ed aree circostanti lungomare che 

necessita la manutenzione e sostituzione di sistema comando pompa,  modulo ed accessori; 

VISTA la scheda interventi eseguiti e distinta apparecchiature sostituite ed installate dalla Ditta Vivai 

Avergarden Srl con sede in Satriano Marina (CZ) Loc. Torre Ancinale  - P.IVA 02030600791, per un importo di 

€ 4.130,93 IVA inclusa; 

 

DETERMINA 

Di impegnare la somma complessiva di € 4.130,93 IVA inclusa per manutenzione e sistemazione della 

funzionalità sistema irriguo villa comunale e lungomare  – Ditta Vivai Avergarden Srl con sede in Satriano 

Marina (CZ) Loc. Torre Ancinale  - P.IVA 02030600791. 

€ 2.500,00 sul CAP. 7390 IMPE N. 852 del 05.04.2024 

€ 1.630,93 sul CAP. 5640 IMPE N. 853 del 05.04.2024 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e di trasmettere copia della presente 

determinazione, per quanto di competenza, all’Ufficio di Ragioneria. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.TO Geom. Enrico Proietti 

Il Responsabile del Settore III° - Attività Produttive – Manutenzione  
 

F.TO  Arch. Vincenza Chiaravalloti 
 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4° del D. Lgs N° 267/2000 

Il Responsabile Del Settore Finanziario 

F.TO Bruno Iorfida 

 


